missam sancli Marlini, ad Aijuasgraiii se vertit,

ibiquect ipsam festivitatem, et sancii Andre.e, ncc

iioii Nativitatis Dominicoe, cum reliquis, ut decebat,

peregit eelebritcr.

Circa tempus porro Quadrngesimale, cum impcra-

tor loca mari circumjacentia peragraret, faclionis

iniqux principes ultra ferre nonvalentes occultatuin

diii vulnus detcgunl. Nam primum inler se primo-

res foedcre quodam conjuranl , dcindc minores silii

aggregant. Quorum pars mutalionis semper cupida,

more canum aviumquc rapacium , quai alienum dc-

tiimcntum suum quaerunl (ieri suppletionis augmen-

luin. Freti ergo mullitudine et assensu plurimorum,

lilium impcraloris Pippinum adcunt, prxlendentcs

nbjcctionem sui, Bcrnardi insolenliam, et cseterorum

dvspeclionem : asscrenles etiam eum ,
quod dictu

ncfas , thori palerni inceslalorem : porro patrcm

a ieoquibusdamprxstigiis ciusum, ut hsec non modo

non vindicare, sed nec advertere posset. Oportere

ergo, diccbant, bonum Qlium indignc ferrc dedecus

palcrnum, ablatisque e medio rcstituere patrcm et

menli et diguitati ; et boc agentcm non soium fama

virtulis prosequeretur, sed etiam amplificalio regni

lerrestris, boc nomine praelexentes culpam. Hisergo

incilamentis allectus juvenis, cum eis et multis co-

piis suorum per Aurelianensem urbeiu, sublato inde

!one, ei restituto Matfrido, Werimbriam usque ve«

ncrunt. At vero imperator ut corum conspiraliouem

conlra se et uxorcm Bernardumque obstinalissime

eomperitferalilerarmatam, Bcrnardum quidem fugae

prassidio sc commiltere permisii ; uxorem autem

Lauduni esse, et in monasterio sanclae Marioe con-

sistere voluil; ipse aulem Compendium petiit. Porro

ii qui cum Pippino Werimbriam venerunt, misso

Werino [In[ra, Warino] et Lantberto, aliisquc quam

piurimis, Juditb reginam cx civitale monasteriique

basilica eductam, ad sepcrduci fecerunt. Quam us-

que adeo inlentata per diversi generis pccnas morie

adegcre, ut prorailtcret se, sisibi copia darclur cum

imperatore loqucndi, persuasurain quatenus impera-

tor, abjeclis armis comisquerecisis, monasteriu sese

conferret, se etiam imposilo velo capiti ilidem fae-

luram. Quam rem quando plus cupiebant , tanto

f.iilius crediderunt. Missis enim cum ea aliquibus

suorum , ad imperalorcm usqne deduxerunl. Cui

iuiii ille secretius secum loqucndi licenliara prsesli-

r sset, permillenle illo ul mortem evadere posset,

ipsa velum silii capiii superposuit : de allonsione

porro sua imperalor tempus deliberandi poposcil.

Tanto enim imperalor, aliis bcnigne semper vivciis,

injusto odio laborabat, ut txdcrel eos vit.e ipsius,

cujus beneficio nisi illi viverint, justc et lcgaliler

vita caruissent. Redeunte ergo ad se regina, aliis

quidcm inalis temperarunl, acclamalioni autem vulgi

consenlicntes, exsilio eam dcportari et i.i monaste-

rio sancta; Radcgundis retrudi jusscrunt. Circa nien-

sem Maium porro filius imperatoris Lolharius cx
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A Italia veuit, eumque in Compcndio repciit. Ad quem

venientem se conlulit tota illa factio inimica impera-

UJris; ipsc tamen nibil tnnc temporis patri inlulisse

vi^ns esl dedecoris, probavit autem qua' gesta erant.

Denique llcriberlus Bernardi frater, luminuro amis-

sione mulclatus esl contra votum imperatoris, Odo
consobrinus illius armis ablatis exsilio dcporlalus,

tanquam eorum qua; Bernardo et reginae a':clama-

bantur conscii et fautores. In lalibus ergu consi-

slens, solo nomine imperalor, aestatcm transegil.

Cum autcm instaret autumnalis lemperics , ii qui

impcralori conlraria seniiebant alicubi in Francia

convcntum generalem fieri volebant. Imperator an-

tcm clanculo obnitebalur, dillidensFrancis, magisqiic

se credens Gcrmanis. Obtinuit tamen sententia im-

B pcratorisut Niumagura populus conveniret. Yerens

porro ne raultitudo contrariorum superarel paurila-

tem suorum fidclium
,

jussit ut unusquisquc ad

idcra placitum venieus, simplici uteretur commeatu.

Prxcepit etiam comitem Lambertum linium sih»

dcputalorum cnstodiam babere. Ilelisaeliar abbatem

justitias facturum eo quoque direxit. Tandem ergo

Niumagum ventum est, omnisque Germunia eo con-

fluxit, imperatori auxilio futura. Imperator antem

volens adhucvires advcrsariorum attenuare, llildui-

num abbatem culpans, interrogavit cur, cum simpli-

citer venire jussus sit, bosiililer advcnerit. Qui cum

negare nequiret, continuo ex palatio evirc jussus

est : ct cum paucissimis hominibus justa Patrisbrun-

nam in cxpeditionali tabcrnaculo hiemarc. Walach
^ abbas jussus est ad monasterium redire Corbei»,

ibique regulariler nbversari. Havc cura ii qui impe-

ratori adversaturi convenerant, providcrcnl, ad de-

spcrationem ultimam infracti viribus sese verterunt.

Deniquc per totam noctem coeunles, atque ad ha-

bilaculum Lolharii imperatoris filii convenienles,

horlabantur aut bello confiigcmluni, aul aliquose-

cedeudum ahsque impcraloris voluntate. In qua dc-

liberationc cmn totam cxpendisscnt noctem , maue

imperator filio mandat ne inimicis eommunibus cre-